[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                            №
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 28.12.2011 № 1452 «Об утверждении административного регламента администрации города Кузнецка Пензенской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача постановления о разрешении на право организации розничного рынка на территории города Кузнецка Пензенской области»
В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 28.12.2011         № 1452 «Об утверждении административного регламента администрации города Кузнецка Пензенской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача постановления о разрешении на право организации розничного рынка на территории города Кузнецка Пензенской области» следующие изменения:
1.1. Строку «Информация о местах нахождения и графике работы органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу» приложения к постановлению  изложить в следующей редакции:

«
	Информация о местах

 нахождения и графике

работы органа местного

самоуправления,

предоставляющего

 муниципальную услугу
	Услуга предоставляется администрацией города Кузнецка Пензенской области, непосредственно управлением экономики администрации города Кузнецка Пензенской области (далее - Отдел) во взаимодействии с отделом делопроизводства администрации города Кузнецка Пензенской области.

Пензенская область, город Кузнецк, ул.Ленина, д. 191, управление экономики (кабинеты 3-2; 3-3).

График работы:

Понедельник-пятница, с 9 до 18 часов,

Перерыв на обед с 13 до 14 часов,
Выходные дни: суббота, воскресенье.

Пензенская область, город Кузнецк, ул. Калинина, д. 154, муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Кузнецка» (далее –МФЦ).

В МФЦ осуществляется прием граждан в соответствии со следующим графиком:

Понедельник-пятница, с8 до 17 часов,

Перерыв на обед с 12 до 13 часов,

Суббота с 9 до 14 часов, выходные дни: воскресенье.

»;
1.2. Строку «Справочные телефоны и адреса электронной почты разработчика административного регламента и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в том числе номер телефона-автоинформатора» приложения к постановлению  изложить в следующей редакции:
«

	Справочные телефоны и адреса

электронной почты разработчика административного регламента и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в том числе номер телефона-автомата
	Администрация города Кузнецка Пензенской области:

телефон:(8-84157)3-31-27;

телефон-факс: (8-84157)3-31-35;

адрес электронной почты:(e-mail: kuzg_adm@sura.ru);
адрес официального сайта администрации города Кузнецка Пензенской области: www.gorodkuzneck.ru.

МФЦ города Кузнецка Пензенской области:

телефон:(8-84157)2-49-51;

телефон-факс: (8-84157)2-51-68;

адрес электронной почты:(e-mail: kuznetck_city@mfcinfo.ru);

адрес официального сайта МФЦ города Кузнецка Пензенской области: www.mfcinfo.ru.

»;
           1.3. Строку «Порядок получения информации заявителям на получение услуги по вопросам предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления соответствующей муниципальной услуги, сведений о ходе ее предоставления» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«

	Порядок получения информации заявителям на получение услуги по вопросам предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления соответствующей муниципальной услуги, сведений о ходе ее предоставления
	Информация о порядке оказания муниципальной услуги может предоставляться специалистами Отдела:

1) непосредственно специалистами Отдела;

2) с использованием средств телефонной связи;

3) посредством размещения в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети Интернет);

4)МФЦ города Кузнецка Пензенской области.

Сведения о порядке предоставления услуги носят открытый общедоступный характер, предоставляются всем заинтересованным лицам при обращении в Отдел непосредственно в порядке, установленном законодательством РФ.

Заявитель вправе получить информацию по вопросам предоставления и исполнения услуги, обратившись в Отдел, любыми доступными ему способами - в устном (лично или по телефону) или письменном виде (с помощью обычной почты).

Порядок информирования о правилах предоставления услуги.

Основными требованиями к информированию заинтересованных лиц являются:

- достоверность предоставляемой информации;

- четкость в изложении информации;

- полнота информирования;

- наглядность форм предоставляемой информации;

- удобство и доступность получения информации;

- оперативность предоставления информации.

Электронный адрес специализированной информационной системы "Портал государственных и муниципальных услуг Пензенской области" области (pgu.pnz.ru/web/guest/main).

»;
1.4. Строку «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги
	Максимальное время ожидания в очереди при подаче и получении документов заявителями не должно превышать 15 минут.

»;
        1.5. В строке «Информация для заявителей об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению слова:
        «Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр (город Кузнецк, ул. Калинина, 154, e-mail: kuzneck@mfcinfo.ru, mfc-kuzneck@mail.ru), с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", электронной почты учреждения, предоставляющего муниципальную услугу, официального сайта администрации города Кузнецка (www.gorodkuzneck.ru, e-mail: kuzg_adm@sura.ru), через портал государственных и муниципальных услуг Пензенской области (pgu.pnz.ru/web/guest/main), а также может быть принята при личном приеме заявителя.» заменить словами:

«Жалоба может быть подана,  в  том  числе  по  почте,  электронной  почте, через многофункциональный центр (МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Кузнецка Пензенской области», расположенный по адресу: Пензенская область, г. Кузнецк, ул. Калинина, 154. Телефон для справок: 8(84157)24951.  e-mail: kuznetck_city@mfcinfo.ru.  Режим работы: понедельник – пятница - с 8:00 до 17:00; суббота - с 9:00 до 14:00; воскресенье – выходной), с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта администрации города Кузнецка (www.gorodkuzneck.ru, e-mail: kuzg_adm@sura.ru), через портал государственных и муниципальных услуг Пензенской области (pgu.pnz.ru/web/guest/main).».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации города Кузнецка                                       С.А. Златогорский